АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 июня 2024 года №49/293-1

О проведении конкурса среди
клубов молодых и будущих
избирателей на лучшее
просветительское мероприятие по
избирательному праву и
избирательному процессу

В соответствии с Комплексом мер по обучению организаторов выборов

и иных участников избирательного процесса Алексеевского городского
округа на 2024 год, утверждённым постановлением Алексеевской
территориальной избирательной комиссии 19 января 2024 года №36/234-1, в
целях повышения электоральной культуры молодых и будущих избирателей,
Алексеевская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Провести совместно с муниципальным бюджетным учреждением
культуры «Центральная библиотека Алексеевского городского округа»
(далее – МБУК «ЦБ Алексеевского городского округа»  с 17 июня 2024 года
по 07 августа 2024 года конкурс среди клубов молодых и будущих
избирателей на лучшее просветительское мероприятие по избирательному
праву и избирательному процессу (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе и состав Конкурсной комиссии
для подведения итогов и определения победителей Конкурса (приложение 1,
приложение  2 соответственно).

3. Направить  настоящее постановление в муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Центральная библиотека Алексеевского городского
округа».

4. Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного
самоуправления Алексеевского городского округа в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
секретаря Алексеевской территориальной избирательной комиссии
Е.В.Собина.

Председатель
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

А.И. Гончарова

Секретарь
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

Е.В. Собина

 Приложение 1

СОГЛАСОВАНО
Директор МБУК

«ЦБ Алексеевского городского округа»
_______________ Н.Н.Бондаренко

 (подпись)
«____»______________2024года

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Алексеевской ТИК

от  13 июня 2024 года №49/293-1

Положение о  Конкурсе среди клубов молодых и будущих избирателей
на лучшее просветительское мероприятие по избирательному праву и

избирательному процессу

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок организации и
проведения конкурса среди клубов молодых и будущих избирателей на
лучшее просветительское мероприятие по избирательному праву и
избирательному процессу.

1.2.Конкурс среди клубов молодых и будущих избирателей на лучшее
просветительское мероприятие по избирательному праву и избирательному
процессу (далее - Конкурс) проводится Алексеевской территориальной
избирательной комиссией  совместно с МБУК «ЦБ Алексеевского
городского округа (далее - Организаторы конкурса).

1.3.Конкурс проводится с целью повышения правовой культуры и
развития гражданской ответственности у молодых и будущих избирателей,
укрепления партнерских связей между избирательными комиссиями и
библиотеками.

2. Условия проведения конкурса

2.1.Участниками Конкурса могут быть  руководители  клубов
молодых и будущих МБУК «ЦБ Алексеевского городского округа» (далее –
Участник (и)).

2.2.Организационное и методическое обеспечение проведения
Конкурса, а также деятельности Конкурсной комиссии по подведению итогов
(далее - Конкурсной комиссии) осуществляет Алексеевская территориальная
избирательная комиссия.

2.3.Для участия в конкурсе Участнику необходимо подготовить
работу. Она должна содержать:

-заявку на участие в конкурсе (приложение 1 к Положению);
- титульный лист (наименование клуба молодого или будущего

избирателя с указанием библиотеки; название и вид мероприятия; место
проведения мероприятия; целевая (возрастная) группа участников
мероприятия; фамилия, имя, отчество, должность автора работы);

- содержание мероприятия (излагается описание мероприятия);
- необходимое оснащение и оборудование, приглашенные лица

(указываются материалы и оборудование, которые применялись для

проведения мероприятия. Указываются, приглашенные лица, участвующие в
проведенном мероприятии;

-приложения (если имеются) (образцы методических материалов,
используемых при проведении мероприятия, и другие материалы, имеющие
отношение к его проведению).

2.4.Конкурсная работа должна быть отпечатана и сброшюрована на
листах формата А4, шрифт - Times New Roman, размер шрифта - 14 пунктов.
Объем работы - не более 10 страниц машинописного текста;

-прилагаемые к конкурсной работе плакаты, схемы и другой
иллюстративный материал должны быть сложены так, чтобы соответствовать
формату А4.

Конкурсная работа должна быть представлена на бумажном и
электронном носителях.

Конкурсная работа, выполненная с нарушением требований
настоящего положения, к участию в конкурсе не допускается.

2.5.Представленные на конкурс работы не возвращаются и могут быть
использованы в деятельности Алексеевской территориальной избирательной
комиссии.

3.Порядок проведения конкурса

3.1.Конкурс проводится с 17 июня  по 07 августа 2024 года:
17 – 30 июня 2024 года направление в Алексеевскую

территориальную избирательную комиссию сводной заявки на участие в
Конкурсе (приложение 2 к Положению);

01-31 июля 2024 года проведение в клубах молодых и будущих
избирателей просветительских мероприятий по избирательному праву и
избирательному процессу;

01-07 августа 2024 года подведение итогов Конкурсной комиссией.
3.2.Конкурсные работы направляются в Алексеевскую

территориальную избирательную комиссию по адресу: город Алексеевка,
пл.Победы, 73,   кабинет №22,тел.:3-03-40, 3-05-77. В электронном виде на
адрес электронной почты: ikago2019@mail.ru

3.3. Победители конкурса определяются исходя из следующих
критериев:

- актуальность и эффективность проведенного мероприятия (1-5
баллов);

- практическая значимость мероприятия, в том числе его
универсальность, доступность проведения в различных условиях(1-5 баллов);

- адаптация к целевой аудитории (1-5 баллов);
- оригинальный подход к проведению мероприятия, в том числе

возможность интерактивности (вовлечение учащихся в происходящее
действие) (1-5 баллов);

- использование информационных технологий при проведении
мероприятия (1-5 баллов).

Итоговый балл каждого участника Конкурса определяется исходя из
их суммирования.

Победителем и призёрами Конкурса признаются Участники,
набравшие наибольшее количество баллов.

3.4. Конкурсная комиссия подводит итоги и определяет победителя и
призёров  до 07 августа 2024 года. Решение Конкурсной комиссии
оформляется протоколом.

3.5. Победителю и призерам Конкурса вручаются дипломы.
Конкурсная комиссия может принять решение о присуждении
поощрительных призов.

Приложение 1
к Положению

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

в конкурсе среди клубов молодых и будущих избирателей
на лучшее просветительское мероприятие по избирательному праву и

избирательному процессу

1.  Фамилия, имя, отчество
руководителя клуба молодого или
будущего избирателя

2.  Контактный телефон
3.  Электронная почта (e-mail)

4.  Должность автора работы
5.  Наименование клуба молодого или

будущего избирателя (с указанием
библиотеки)

6.  Название и вид мероприятия
7.  Место проведения мероприятия
8.  Целевая (возрастная) группа

участников мероприятия;

Настоящая заявка подтверждает, что участник Конкурса с условиями
Положения о конкурсе среди клубов молодых и будущих избирателей на
лучшее просветительское мероприятие по избирательному праву и
избирательному процессу, утвержденного  постановлением Алексеевской
территориальной избирательной комиссии от 13.06.2024 г. № 49/293-
1ознакомлен и в соответствии с требованиями Гражданского кодекса
Российской Федерации даёт согласие Алексеевской территориальной
избирательной комиссии  на использование конкурсной работы полностью
или частично в некоммерческих целях.

Настоящая заявка подтверждает, что участник Конкурса в соответствии
со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О
персональных данных» и  в целях обеспечения проведения  конкурса среди
клубов молодых и будущих избирателей на лучшее просветительское
мероприятие по избирательному праву и избирательному процессу дает
согласие Алексеевской территориальной избирательной комиссии  на
обработку персональных данных участника Конкурса, представленных для
участия в указанном Конкурсе. Настоящее согласие действует со дня его
подписания до дня отзыва в письменной форме.

«____» ____________ 2024 г. ______________ / __________________
                                                                                                 подпись                                  Ф.И.О.

 Приложение 2
к Положению

Сводная заявка

на участие в конкурсе среди клубов молодых и будущих избирателей
на лучшее просветительское мероприятие по избирательному праву и

избирательному процессу

Номер

п/п
Фамилия, имя,

отчество
руководителя

клуба молодого
или будущего

избирателя

Наименование клуба
молодого или будущего
избирателя (с указанием

библиотеки)

Название и вид
мероприятия

1
2
…

«____» ____________ 2024 г. _____________________ / __________________
                                                                                                              подпись                                               Ф.И.О.

 Приложение 2

   УТВЕРЖДЁН
постановлением  Алексеевской ТИК
от  13 июня 2024 года №49/293-1

Состав Конкурсной комиссии
для подведения итогов и определения победителей Конкурса

(далее - Конкурсная комиссия)

Председатель Конкурсной комиссии

Гончарова
Александра Ивановна

председатель Алексеевской территориальной
избирательной комиссии

заместитель Конкурсной комиссии

Бондаренко
Наталья Николаевна

директор МБУК
«ЦБ Алексеевского городского округа»
(по согласованию)

секретарь Конкурсной комиссии

Собина
Елена Викторовна

секретарь Алексеевской территориальной
избирательной комиссии

члены Конкурсной комиссии:

Башлай
Юлия Николаевна

член Алексеевской территориальной избирательной
комиссии с правом решающего голоса

Селин
Игорь Васильевич

член Алексеевской территориальной избирательной
комиссии с правом решающего голоса